MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 92, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025

Torna público o resultado dos recursos referentes à etapa de
resultado Final Provisório do Processo Sele4voInternacional, para
ingresso na Universidade Federal da Integração La4no-Americana –
UNILA, no ano letivo de 2026.

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeada pela Portaria UNILA nº 282/2023/GR, publicada no boletim de serviço n° 110,
de 21 de junho de 2023, a partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, e considerando:

O Edital nº 05/2025/PROINT,

A retificação nº 09/2025/PROINT,

O Edital nº 57/2025/PROINT,

O Edital nº 61/2025/PROINT,

O Edital nº 62/2025/PROINT,

A retificação nº 22/2025/PROINT,

O Edital nº 78/2025/PROINT,

O Edital nº 79/2025/PROINT,

O Edital nº 80/2025/PROINT,

O Edital nº 83/2025/PROINT,

O Edital nº 86/2025/PROINT,

A retificação nº 27/2025/PROINT,

O Edital nº 88/2025/PROINT,

O Edital nº 91/2025/PROINT,
O processo associado nº º 23422.002095/2025–05.

RESOLVE tornar público o resultado dos recursos referentes à etapa de Resultado Final provisório doProcesso Seletivo Internacional (PSI), para o ano letivo
de 2026.

1. DO RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

NOME COMPLETO RESULTADO

Yiseth Dayana Rodriguez Lopez Deferido.

Richard Leonardo Riverón Luaces Indeferido.

Asciel Cruz Alonso Deferido.

María Maida Cruz Alonso Deferido.

Vida Leyva Cárdenas Candidato(a) já deferido(a) na modalidade
Demanda Social no resultado provisório.

Manuel Alejandro González San Juan Deferido.

Gabriela Ledezma Cabello Deferido.

Widmania Jennifer Rene Deferido.

Mariangel Alessandra Chacón Nava Deferido.

Brenda Isabel Salguedo Santos Indeferido.

Lesly Sofia Garcia Romero Indeferido.

Nicole Alexandra Granda Mariaca Candidato(a) já deferido(a) na modalidade
Demanda Social no resultado provisório.

Fresia Marieta Rojas Mamani Candidato(a) já deferido(a) na modalidade
Demanda Social no resultado provisório.

Stacey Pamela Delair Indeferido.

Karol Viviana Villagarcia Alban Candidato(a) já deferido(a) na modalidade
Demanda Social no resultado provisório.

NOME COMPLETO RESULTADO

SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

Edital nº 92/2025/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 226, de 08 de Dezembro de 2025.